
Contacto

Teléfono 913124262
Fax 913795310
Correo Electrónico contratosmadrid@mde.es

Dirección Postal

Juan de Mena, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR21U/00000474E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 12:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Intendencia de Madrid
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: (OP) AM Socorrismo dependencias de la Armada en Madrid

El objeto del presente contrato es la prestación del servicio de Socorrismo en las Instalaciones Deportivas de laDescripción 
Armada en Madrid. (INDEPORMAD) y Cámara de Suboficiales de la Armada en Madrid
Valor estimado del contrato 347.064,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 347.064,8 EUR.
Clasificación CPV

92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del presente AM será: LOTE 1: desde el 15 de junio 2024 hasta el 15 de junio
2025 o hasta agotar crédito si ocurre con anterioridad. LOTE 2: desde el 15 de junio 2024 hasta el 15 de septiembre
2024 o hasta agotar crédito si ocurre con anterioridad.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1 - Piscinas Cámara de oficiales de la Armada en Madrid

Piscinas Cámara de oficiales de la Armada en MadridDescripción 
Valor estimado del contrato 290.654,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 290.654,6 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PISCINAS AQUAKIT S.L.
NIF B83935411
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Real de Pinto 87, Modulo II, Nave F
(28021) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 916650718
Correo Electrónico contactar@piscinas-aquakit.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.729,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.482,38 EUR.

Motivación

Motivación La mejor oferta para la administración
Fecha del Acuerdo 12/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6ee32e1-5acb-4182-ac80-2858a6832bc8


Contacto

Correo Electrónico contratosmadrid@mde.es

Dirección Postal

Juan de Mena 1 EdificioB, 3ª planta
(28014) Madrid España

Precio de la oferta más baja 50.262,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.288,9 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Plazo de Formalización
Observaciones: El plazo de ejecución del presente AM será LOTE 1: desde el 15 de junio 2024 hasta el 15 de junio
2025 o hasta agotar crédito si ocurre con anterioridad.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 238382.87
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 290654.6

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Intendencia de Madrid

Proceso de Licitación

El procedimiento de contratación del presente expediente se adecuará a lo estipulado en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco



Lugar

Sala de Juntas de la Intendencia de Madrid

Dirección Postal

C/Juan de Mena 1, edificio B, 3ª planta
(28014) Madrid España

Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2024 a las 09:30 horas
Fecha y hora orientativas

Lugar

Sala de Juntas de la Intendencia de Madrid

Dirección Postal

C/Juan de Mena 1, edificio B, 3ª planta
(28014) Madrid España

Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2024 a las 09:30 horas
Fecha y hora orientativas

Número Previsto de Operadores 1
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 347.064,8 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W5SXwo8%2F7N1Wh bmkna2nXQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/04/2024

Fecha de publicación 10/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:211097-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/17/pdfs/BOE-B-2024-13936.pdf

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W5SXwo8%2F7N1Whbmkna2nXQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:211097-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/17/pdfs/BOE-B-2024-13936.pdf


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013973641 |  2024-000876507 | Mon, 12 Aug 2024 12:22:39:958 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145616512407609766151095360258763501593 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


